Joia trecută s'a ținut adunarea generală constituantă, s'au pertractat și votat statutele institutului, și s'a ales direcțiunea și comitetul de supraveghiere. Dorim noului institut cel mai bun succes.

* *Convocare.* Adunarea reuniunii învățătorilor gr. or. ai cercului Chișineu, conform concluderii aduse în ședința adunării acelei reuniuni ținută în Giula la 7/19 Decembrie 1892 și pe această cale se convoca a-se întruni la 1/13 Martie a. c. în Pilulu-mare. Bichisiu, 9/21 Faur 1893. Florianu Popoviciu, președinte.

* *Convocare.* Conform decisului luat în ședința reuniunii învățătorilor români gr. or.